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Verksam hetsbidrag ku Itu r

Bidraget är avsett som ett stöd till föreningens kostnader för till exempel arvoden,
special utrustning, special lokaler samt kostnader för verksamheten.

Till ansökan ska följande bifogas:

. Verksamhetsberättelse från föregående år. Verksamhetsplan för kommande år

Ange önskat belopp på bidrag i rutan till höger. 25 000

Beskriv er verksamhet som bidraget ska användas till

se ansökan

Beviljat belopp



Verksamhetsplan för är 2O23

lnför seglingssäsongen 2023

Sommarsäsongen 2022blev en bra seglingssäsong med fullbokade öppna seglingar och
många charter-seglingar. lnför kommande säsong planerar vi samma omfattning av seglingar,

Utöver att forma ett intressant och lockande seglingsprogram kommer vi att arbeta med pri-
oriterade områden enligt nedan

1. lmplementering av ett nytt administrativ system:
Vi har ett administrativt system som utarbetats under tidigare år och fungerat förtjänstfull
Nu kan man säga att tiden gått ifrån oss. Antingen måste systemet uppgraderas rejält eller
alternativt ska vi implementera ett nytt system. För det senare har vi sikte på ett moder-
nare system, som mest bara behöver anpassas efter våra behov, och som är flexibelt och
med många fler delar automatiserade som t.ex direktinbetalningar.

2. Rekrytering av medarbetare:
Under de två tidigare säsongerna har en rekryteringsgrupp arbetat framgångsrikt och vi

har fått ett antal nya skeppare och matroser, men rekryteringsarbetet måste fortsätta kon-
tinuerligt. Denna säsong med något lägre intensitet

3. Resmål; Varje år strävar vi efter att hitta nya och intressanta resmål och som tidigare läg-
ger vi stor vikt vid det mervärde som våra guider medför.

4. Säkerhet och samarbetet ombord:
Detta är varje år ett högprioriterat område som vi oavbrutet fortsätter med.

5. Sponsorer/bidragsgivare:

Så småningom kommer det att bli aktuellt med större underhåll av båten och där vi måste

ta in Helmi på varv. lnför detta kommer vi att börja undersöka möjligheter att hitta sponso-

rer och/eller bidragsgivare. Det nya administrativa systemet kommer också att kosta stora

summor och även här ska vi försöka få ekonomiska bidrag.



Fartygsunderhåll

Under vinterhalvåret202I-2022har stora underhållsarbeten genomförts då Helmi legat upp-
lagd. lnför kommande vintersäson 92022-2023 hoppas vi att det inte ska vara behov att lyfta
upp henne för underhållet. Senare ser vi fram emot den stora genomgången som nämns i

punkten 5 ovan.

Ekonomi 2023

Som alltid förväntar vi oss ett positivt resultat. Vi kommer att försöka hitta bidragsgivare en-
ligt punkt 5 ovan, Vi avser även att som tidigare söka bidrag för speciella aktiviteter som t.ex.
seglingar med funktionshindrade.

Vi kommer att se över prissättning av seglingar utifrån de stigande räntorna, inflationen, sti-
gande oljepriser mm. Medlemsavgiften blir dock oförändrad för enskild medlem.

Vi hoppas att kommande seglingssäsong blir lika givande för våra kunder och före-
ningsmedlemmar som tidigare år.

Blidö 2022-11-19

Styrelsen för Föreningen Helmis Vönner





Föreningen Helmis vönner, 802408-0304

Ve rksa m hets be rätte lse 2022

Stvrelsen
Under 2022har styrelsen bestått av:

o Bo Gustafsson, ordf. Karin Ekenbäck, sekreterare. Gertrud Andreasson, ledamot. Olle
Norrby, ledamot. Elmar Jehle, ledamot. Rolf Blomberg, ledamot

Adjungerade har varit
o Rose Kaulbach, ekonomi. Anders Broberg, lT,

Styrelsen har sammanträtt 11 gånger under året.

Verksamheten
o Tolv ordinarie- och sex charterseglingar gav högsta seglingsintäkterna i Helmis

historia (sedan 2003), på andraplats finns året 2018 och tredjeplats 2012. Samtliga
seglingar 2022var fullbokade utom Möja som hade för få anmälda och ställdes in. De
genomförda seglingarna var Norrpada, Svartlöga, Smugglarresa, Lygna, Rödlöga,
Fredlarna, Lidö, Siarö, Sundskär, Solnedgångs-, Ängskär, Söderarm.

o Säsongen bjöd vidare på den första seglingen sedan 1880 med bara kvinnor ombord;
skeppare, matroser och passagerare. För andra året i rad arrangerades en
seniorsegling. Dessutom medlemsseglingar, förtrogenhetsseglingar och
examineringsseglingar. Under året utexaminerades fyra nya skeppare, varav två
kvinnor och två män, samt tre st matroser. lnför 2023 finns ytterligare aspiranter som
väntar.

o Fartyget torrsattes under vintern och propellern demonterades och reparerades.
Stort, professionellt arbete gjordes med drevning och beckning. Allt järn på utsidan
och under vatten linjen renknackades och rostskyddsbeha ndlades. Zinka noder
demonterades, kontrollvägdes och byttes vid behov. Skrovet bottenmålades, slipades
och lackades. Rigg och allt löpande tågvirke kontrollerades och åtgärdades vid behov.
Slipning och lackning av däckshus. Ny livflotte inköptes. Uppgradering av länspumpar
med primär och sekundär samt elektroniskt nivålarm. Elsystemet genomgånget och
delar utbytta vid behov. Batterier genomgångna. Fullständig service på motorn har
gjorts med byte av samtliga filter, oljebyte. Fettspruta till propelleraxel åtgärdad och
läckage har minskat markant. Focken skörade vid en segling och är på lagning.
Lastrumskapellet är på lagning av skada i framkant.

r Då det kostar mycket pengar att torrsätta är id6n att göra ett bättre jobb med

drevning/beckning och att torrsätta var tredje år i stället för vartannat och då blir
kostnaden totalt sett lägre även fast vi betalar för drivning/beckning. Under säsongen
har Helmi också varit tätare än på länge.

Föreningen
Ordinarie höststämma hölls samt en extrastämma som beslutade att (återgå)till en stämma
per år som hålls på våren där hela verksamheten avhandlas. Några medlemsbrev har skickats
ut under året och Helmi har framgångsrikt marknadsförts på julmarknaden i Almvik samt
under säsongen med affischer i bygden. En utredning gjordes under 2O22pä olika alternativ
map funktion/kostnad/arbete för nytt lT-system och ett alternativ valdes.
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Till hemsidan

Villkor och praktiskt
Priserna framgår av respektive segling. Bam som är upp till ett år är gratis men
forväntas hållas av sina foräldrar under resan. Helmi kan bara ta 12 passagerare, barn
över I år t.o.m. I2 år rdknas som vuxna i det avseenden.

Vår ambition ar alltid att segla men vi dr beroende av vdder och vind vilket också gör
att tidenför hemkomsten kan variera

Under resan ska flytväst alltid bäras när vi är ombord. Flytvcistar finns att låna på
båten. Det kan tyckas varurdtt gott om plats på båten men hantering av en segelbåt
kräver rätt mycket manöverutrymme lor besättningen vid vissa tillftillen. Alla behöver
vara uppmärksamma på det som krävs for en säker framfart.

Vanligtvis är gästerna välkomna att hjälpa till vid seglingen. Det kan vara ett ganska
tungt arbete men är roligt att pröva på eftersom vi seglar på samma sätt som man
alltid gfort på båten, Det finns t.ex. inga vinschar, allt gär med handkraft.

Det är bra att tänka pä att det kan bli rätt kallt på sjön, även vanna dagar.I solen med
vinden i ryggen kan det vara jättevarmt och skönt. På en annan bog kan det bli kallt,
så bra atltamed sig varma kläder även om dagen ser ut att bli varm. Solglasögon och
huvudbonad kan v ara bra att ha.

Mat och kaffe ingår i nästan alla seglingar. Gör det inte det så framgår det av
informationen om respektive segeltur.

Personer med funktionshin der bör alltid tala med bokningsansvarie i forväg. Särskilt
några resmål kan vara besvärliga då fortöjningen vid strandhugg kan vara mot en
klippa vilket gör det svårt att komma iland.

Seglingsprogram
Min Kommentarer: Under rubriken Seglingsprogram - ångrar mig nog, kanske
böttre om i kronologisk ordning öven dör!?

Medlemsseglingarna ska vara med här(liksom på affischen( och under Segla med
Helmi

Svartlöga - ornitolog segling lördagen den 27 mai

Vi spejar efter fåglar både till sjöss och till lands under sakkunnig guidning.

Omitolog Jesper Nonby floljer med Helmi från Stämmarsund och guidar oss bland
sjöfägel på fiirden till och från Svartlöga. Svartlöga är en stor ö med varierad



växlighet och rymmer goda forutsättningar for många ffigelarter. Ön är mycket låglänt
till skillnad från flera andra skärgårdsöar. Karaktäristiskt for ön är den stora
lövskogen, genombruten av ängar, kärr och busksnår vilket i hög grad gynnar både
insekter och fågellivet.

Tid: Från kl 09 till cakl I7
Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn
Kaffe, lunch och guidning ingår

Ängsö nationalpark tisdagen den 6 juni

Fira dagen genom att äka med världens sista Sandkil till Sveriges forsta nationalpark
när blomsterprakten är som vackrast.

Angsö är belägen i Roslagens innerskärgård. På ön finns ursprungligen ett underbart
gammaldags skärgårdsjordbruk som lades i malpåse i en ambition att bevara for
framtiden. Men allt växte igen och idyllen fiörsvann. Nu är Ängsö restaurerad och har
återfatt sin forna skönhet. Ön är ett paradis ör fåglar, havsömen gömmer sig i den
gamla skogen, örter och sällsynta växter trivs på ängar och i lundar
Vi guidas på ön av nationalparkens naturbevakare.

Läs mer om Sveriges nationalparker och Ängsö:
https ://www. sveri eesnationalparker. se/angso-nationalpark/

Tid: Från kl 09 till cakl17.
Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn
Kaffe, lunch och guidning ingår

Rödtöga - Vildros och kaprifol i trädgården lördagen
den 10 juni

Denna unika skärgårdsö har formats med varsam hand under många år av
landskapsarkitekten Torsten Wallin som guidar.

Torsten visar och berättar om sitt livsverk att under snart 30 år forverkliga sin
drömträdgård. Med varsamhet och mycket möda har han skapat en trädgård som
fascinerar genom sin blandning av ursprunglig vegetation och odlade örter, gräs,
buskar och träd. Artrikedomen är märklig med tanke päatt växtjorden enbart kommer
från ön.

Lästips är Torsten Wallins bok "Vildros och kaprifol - Trädgården på ön"

Tid: Från kl09 till cakl 17

Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn
Kaffe, lunch och guidning ingår



Norrpada lördagen den 17 iuni
Min kommenter: Texten här under xxxxxx rir inte Norrpada utan Rödlöga Enskör

Ett måste för skärgårdsälskaren. Vi förtöjer på Storskär, vandrar upp på en höjd
med vidunderlig utsikt över ytterskärgården.

Norrpadas naturreservat ligger i ytterskärgården. Karaktäristiskt flor öarna är de höga
bevuxna bergsknallarna och vackert glacialslipade hällarna med tydliga isräfflor. På
flera öar finns dalsänkor med al, ask, asp och idegran.
Ängsfloran innehåller arter som storrams, ramslök, spenört, kungsmynta och ormbär.
Reservatet är värdefullt for häckande sjöfigel. Inom Norrpada finns många fina
naturhamnar. Många anser att Norrpada är en av de vackraste utskärgårdarna.
På Storskär, där vi fortöjer och går upp på högsta punkten, finns Roland Svensson bod
som ägs av ordenssällskapet Pelarorden.

Tid: Från kl 09 till cakl l7
Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn
Kaffe och lunch ingår

Gratis medlemsseglingar dit vindarna bär tisdagen den
20 juni
Du som är medlem i Helmis Vänner välj en förmiddags- eller en
eftermiddagssegling. Vi startar och landar vid Bromskärs hamn för att ha
möjlighet att segla så mycket som möjligt. Först till kvarn...

Tid, två seglingar: Förmiddag från kl 08.30 till ca 1.2 och eftermiddag från kl 13
till ca 16.30
Pris: Gratis
Ta med egen matsäck,

Svartlöga Lassas Hagar fredagen den 30 juni
)bs! fel dotum ska vara Fredagen den 30 juni

Vi guidas runt i en unik park med exotiska träd från världens alla hörn.

Stiftelsen Arboretum Lassas Hagar på Svartlöga dr ett kulturprojekt som pågått i fyra
decennier. Det fem hektar stora arboretet innehåller cirka 2500 exotiska träd och en
vattenträdgård med ett flertal dammar. Att starta och utveckla en stor trädsamling,
kallat arboretum, är ett livstidsprojekt. Eller snarare en levande verksamhet som
tidsmässigt spänner över flera generationer. Till skillnad från den perenna trädgården
växer träden långsamt och tar stort utrymme.

Läs mer på www.lassashagar.se



Tid: Från kl 09 till cakl 17

Pris: 1400 kr/vuxen och 700 kr/barn
Kaffe,lunch och guidning ingår

Fredlarna onsdagen den 5 juli
Vi besöker de vackra öarna med bodar i ytterskärgården.

Fredlama, i ytterskärgården, består av hundratals små öar och skär. De består av tvä
ögrupper, In-fredel och Ut-fredel.
Här finns såväl höga, bulliga skär med sparsam vegetation med fantastiska klipphällar
samt öar med en intressant vegetation som påminner om florhållandena i f älltrakterna.
Under seglingen ut berättar vår guide om Fredlarnas historia innan vi lägger till vid
Stora Vånskär i ögruppen Ut-Fredel.
Här finns bland annat en liten by med ett20-tal "fiskebodar". Vi gör en kortare
rundvandring och fär en aning om hur det var attvara fiskare här i forna tider genom
att titta in i en av bodama.

Tid: Från kl 08 till ca kl 18

Pris: 1200 kr/vuxen och 600k<rlbam
Kaffe, lunch och guidning ingår

Gratis medlemsseglingar dit vindarna bär tisdagen den
11juli
Du som är medlem i Helmis Vänner välj en förmiddags- eller en
eftermiddagssegling. Vi startar och landar vid Bromskärs hamn för att ha
möjlighet att segla så mycket som möjligt. Först till kvarn..,

Tid, wå seglingar: Förmiddag från kl 08.30 till ca t2 ocheftermiddag från kl L3
till ca 16.30
Pris: Gratis
Ta med egen matsäck.

Rödlöga ost- och skärgårdsmarknad lördagen den 15
iuli
Kom med oss till den traditionella ost och skärgårdsmarknaden på Rödlöga.

Med marknaden firar de boende på Rödlöga minnet av sin tidigare legendariske
bodöreståndare Gösta Söderman. Vi kan bland annat uppleva en mångfald av
ostkustens ostkultur i skärgårdens östligaste handelsbod. Känn doften och njut av den
trivsamma stämningen i boden och på ön. Vi får också reda på mer om Rödlögas
historia, bland annat att Rödlöga är en av de fa öar som ryssarna inte brände 1719.



Tid: Från kl 09 till ca 17

Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn
Kaffe och lunch ingår

Lygna onsdagen den 19 juli

Vi besöker Lygna eller Söderskärgården som den också heter, där Magdalena Rinaldo
och Sten Söderlund tar emot oss vid Rinaldos bod längst inne i viken. Vi får ta del av
berättelser om livet här i den riktiga ytterskärgården.

Det är lite krävande attta sig i land och personer med rörelsehinder bör tala med
bokningsansvarig om det är en lämplig destination.

Tid: Från kl 08 - ca kl 18

Pris: 1400 kr/vuxen och 600t<rlbarn
Kaffe, lunch och guidning ingår

Spelmansstämma på Sundskär lördagen den 29 juli

Sundskär, en bra bit nordost om Blidö, i det yttre av Roslagen, är en underbar ö. De
boende är samlade i ett byalag som har en hemsida med information om ön. Varje år
ordnas en spelmansstämma som brukar vara välbesökt. En musikalisk upplevelse!

Läs mer om Sundskär på www.sundskar.se

Tid: Från kl 11 till ca kl 20
Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn
Kaffe och lunch ingår

Solnedgångssegling

Vacker och romantisk segling på fiärdama i kvällssolen, ackompanjerade av en
trubadur.

Under denna sommarkväll ger vi oss ut när ljuset är som bäst for fotografering. Vi
styr dit vindarna bär och njuter av att gunga fram på vågorna från någon enstaka
Finlandsf?i4'a.

Det är en segling som är mer beroende av vädret änvåra övriga seglingar och vid
ogynnsam väderlek så kan den ställas in med någon dags varsel.

Tid: Från kl 18 till cakl22
Pris: 600 krlvuxen och 300 kr/barn
Ta med egen matsäck



Ängsskär Torsdagen den 10 augusti

Vi går genom smugglarhålet till Hamnkobben och njuter av den fina utskärsnaturen
med blommande strandängar.

Vi besöker Ängskär öster om den stora Kobbfiärden och strax sydost om Rödlöga. En
spännande segling över ömsom öppna {ärdar och trånga sund. Ängskär har varit
boställe och utkiksplats for lotsar.

Tid: Från kl 08 till ca kl 18

Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn

Rödlöga Enskär när ljungen blommar Lördagen den 12
augusti

Denna unika skärgårdsträdgård har vi besökt den 10 juni och erbjuder nu möjlighet att
se den i sensommarskrud.

Landskapsarkitekt Torsten Wallin visar och berättar om sitt livsverk att under snart 30
år forverkliga sin drömträdgård. Med varsamhet och mycket möda har han skapat en
trädgård som fascinerar genom sin blandning av ursprunglig vegetation och odlade
örter, gräs, buskar och träd. Artrikedomen är märklig med tanke pä att växtjorden
enbart kommer från ön.

Lästips är Torsten Wallins bok "Vildros och kaprifol - Trädgården på ön"

Tid: Från kl 09 till cakl 17

Pris: 1200 kr/vuxen och 600 kr/barn
Kaffe, lunch och guidning ingår

Fyrens dag på Söderarm Söndagen den 20 augusti

Här får vi fyrguidning och njuta av den vidunderliga utsikten. Lunchen intas i f.d.
utsiktstomet.

Söderarm, som är en gammal fyr- och lotsplats med hus från 1800-talet, ligger på ön
Torskär längst ut i Stockholms skärgård, på gränsen till Ålands Hav.
Den lilla ön består till största delen av klippor och hällar, en karg skärgårdsnatur i det
yttersta havsbandet. Fram till 1997 var Söderarms fyr bemannad.
Torskär är fortfarande militärt område, men inte längre ett aktivt skyddsområde.
Fyren, som är från 1839, är kulturminnesmärkt.
En dag på sensommaren varje år firas Fyrens Dag. Då sker även visning av
sjöräddningshelikopter samt båtar från kustbevakning, sjöpolis, sjöräddning och lots.
De berättar dven om sina respektive arbetsuppgifter.



Sedan 1999 finns här en konferensanläggning som är öppen året runt. Anngret som

driver verksamheten berättar om platsen historia.
Vi äter en 2-rätters Fyrmästarlunch som seryeras i Frukostmatsalen med valfri sittning
inne eller ute. Passa även på att besöka museet och souvenirbutiken.

Tid: Från kl 08 till ca kl 18

Pris: 1400 kr/vuxen och 700lrrlbam
Kaffe, lunch och guidning ingår
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Seglingsprogram 2023

Charter
Söderarm

Lö26/B

ElmarSöderarm
Fvrens dag

sö 20lB
KarinSeniorseglingTi 15/B
PederRödl EnskärLö LZ/8

Malena/LottiPridesegl t.o.r
Norrtälie

Y32 ej
klart

PederÄnsskärTo 10/B
KarinSolnedeånesseslTo 3lB

ElmarSundskär spelm
stämma

Lö 2e /7
KarinLygnaOnL9/7

Ann-ChristinRödlöga
ostmarknad

Lö rs/7

?2 medl seglt.o.r
Bromskär

Ti1,L/7
Ann-ChristinFredlarnaOn5/7

Karin"Charter"
Barbro
Shanwell

sö 2/7

KarinSvatlöga Lassas
Hagar

Fr 30/6

?2 medl segl t.o.r
Bromskär

Ti20/6,
fmoem

AnnaTieiseelineSö 1816
ElmarNorrpadaLö L7 /6
KarinLSS seelOn74/6
PederRödl EnskärLö LO/6
ElmarAngsöTi 6/6
Anna/RolfSkepparseglSö 4/6
KarinGravsättn RoseLö3/6

MansanOrnitolog segl t,
Svartlöga

Lö 27 /5
MalenaFörtroe seelsö 28/5
MalenaFörtros seslFr 26/5
MalenaFörtros seslTo 25 /5

AspiranterMatroserSkeppareDestinations-
ansvarig

DestinationDatum


